ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Верхоречье
«___»_____________20___г.

№ _____
Об утверждении Порядка по распределению

и доставке различных видов документов,

входящих в обязательный экземпляр

муниципального образования
В соответствии с пунктом 2.1. статьи 17 Федерального закона от 29.12.1994г. № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов», администрация Верхореченского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок по распределению и доставке различных видов документов, входящих в обязательный экземпляр муниципального образования.

2. Обнародовать настоящее постановление в местах, определенных Уставом Верхореченского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Председатель Верхореченского сельского совета -

глава администрации

Верхореченского сельского поселения

В.В. Акишева
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Верхореченского сельского поселения

от «____» __________ 2016 г. № _____
Порядок

по распределению и доставке различных видов документов, входящих в обязательный экземпляр муниципального образования

1. Настоящий порядок по распределению и доставке различных видов документов, входящих в обязательный экземпляр муниципального образования (далее – Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 29.12.1994г. № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов», определяет обязанности МКУК центральная библиотечная система Бахчисарайского района «Верхореченская сельская библиотека-филиал№6» по распределению и доставке различных видов документов, входящих в обязательный экземпляр муниципального образования и контролю за их распределением и доставкой.

2. Обязанности МКУК центральная библиотечная система Бахчисарайского района «Верхореченская сельская библиотека-филиал№6» по распределению и доставке различных видов документов, входящих в обязательный экземпляр муниципального образования:

2.1. осуществление комплектования, регистрации обязательного экземпляра муниципального образования.

2.2. ведение библиографического учета обязательного экземпляра муниципального образования.

2.3. обеспечение сохранности и использования обязательного экземпляра муниципального образования.

2.3. распределение и доставка обязательных экземпляров муниципального образования.

2.4. информирование населения об обязательных экземплярах муниципального образования.

2.5. обеспечение доступности и возможности использования обязательного экземпляра муниципального образования пользователями.

3. Контроль за доставкой обязательного экземпляра получателям документов возлагается на МКУК центральная библиотечная система Бахчисарайского района «Верхореченская сельская библиотека-филиал№6». Сведения о недоставке, несвоевременной и неполной доставке обязательного экземпляра муниципального образования представляются в администрацию Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.